
i boc.cantabria.esPág. 2337

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/8

C
V

E-
20

20
-5

63
7

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5637   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del 
Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebración del primer ejercicio 
eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria convocado mediante Orden PRE/2/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por la presente. 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como 
sigue: 

 Presidenta: Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio. 
 Presidenta suplente: Doña Ana Belén Ruiz San Millán. 

 Vocales titulares: 
 Don Luis Fernando Olaiz Arenal. 
 Doña María Begoña Muñoz Divar. 
 Doña María Luisa Rodríguez González. 
 Don Marcos José de la Mora Madariaga. 
 Don José Alberto Carreras Aja. 



i boc.cantabria.esPág. 2338

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/8

C
V

E-
20

20
-5

63
7

 Vocales suplentes: 
 Doña María Carmen Robles Montes. 
 Doña María José Miyares Gómez. 
 Don José Luis Díaz del Río. 
 Don Esteban Santiago Campelo Fernández. 
 Don Óscar F. Pérez Aguilar. 

 Secretaria: Doña Gemma Sánchez Román. 
 Secretaria suplente: Doña Ana Gandarillas López-Pasarín. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 5 de 
septiembre de 2020 a las 16:15 horas en el edifi cio de la Escuela Técnica Superior de Ingenie-
ros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los 
Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:00 horas. 

 — Aula 1, planta nivel cero: de ABASCAL ANDRÉS, BIANCA a GARCÍA HERNÁNDEZ, DAVID. 
 — Aula 2, planta nivel cero: de GARCÍA HOSPITAL, MARTA a PUENTE GÓMEZ, LUIS ÁNGEL. 
 — Aula 5, planta nivel cero: de RAMOS DE ARMAS, MERCEDES a YAGÜE MANZANARES, 

GLORIA. 
 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-

didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 6º.- A efectos del desarrollo del ejercicio, de conformidad con lo establecido en la Reso-
lución del Consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad, los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 — Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 Con carácter previo a la celebración de las pruebas, se publicará en la web del Gobierno de 

Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, las recomendaciones y normas para aspirantes en 
los procesos selectivos del Gobierno de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 



i boc.cantabria.esPág. 2339

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/8

C
V

E-
20

20
-5

63
7

en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 2340

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/8

C
V

E-
20

20
-5

63
7

 
ANEXO I 

 
CUERPO TÉCNICO SUPERIOR 

RAMA JURÍDICA  
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***5634** 1. ABASCAL ANDRES, BIANCA 

***0584** 2. ABASCAL CASTILLO, NURIA 

***5813** 3. ALAMO GOMEZ, MARIA ROSARIO 

***7600** 4. ALONSO CIENFUEGOS, JOSE MANUEL 

***3363** 5. ALVAREZ CAREAGA, PEDRO CLAUDIO 

***8411** 6. ALVAREZ CASTAÑEDA, MARIA LUISA 

***4115** 7. ALVAREZ-URIA TEJERO, LUIS 

***5772** 8. AREVALO BALAGUER, NATALIA 

***4763** 9. ARGÜELLES LAVIANA, MARIA CRUZ 

***4140** 10. ARIAS RUIZ, ANGEL 

***8743** 11. ARIAS VILLARROEL, INES 

***2137** 12. BAGUENA OLIETE, CARLOS 

***5328** 13. BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA 

***3722** 14. BEDIA RUIZ, TAMARA 

***8539** 15. BERASATEGUI RUIZ, EDURNE 

***5933** 16. BERMUDO BERMUDO, SARAI 

***8146** 17. BERROCAL CUESTA, CLARA MARIA 

****2164* 18. BIRSAN X, CATALIN 

***7089** 19. BLANCO ARRIOLA, ANTONIO 

***6621** 20. BLASCO GARCIA, BARBARA 

***5361** 21. BOLADO DE LA FUENTE, MARIA 

***8291** 22. BOLADO GUTIERREZ, MARINA 

***7928** 23. CALZADA RUILOBA, ANA MARIA DE LA 

***8400** 24. CAMINO GARCIA, MARIA ESPERANZA 

***9854** 25. CANEDA FERNANDEZ, ALBERTO 

***5430** 26. CARCOBA MENCHACA, MARIA CRISTINA 

***7467** 27. CARMONA CORADA, SARA 

***8601** 28. CARRERA DIAZ, ANA CRISTINA 

***8528** 29. CASTILLO PEÑA, MARIA LUISA 

***6664** 30. CHAMORRO MATILLA, PATRICIA 

***9463** 31. CHAO BALBAS, PAULA 

***3242** 32. CHAVEZ LARREATEGUI, JENNY 

***6718** 33. CORREAS ARAUS, PABLO 

***3678** 34. CORZO GONZALEZ, ROCIO 



i boc.cantabria.esPág. 2341

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/8

C
V

E-
20

20
-5

63
7

DNI Apellidos y Nombre 

***8102** 35. CRESPO MONTES, GEMA 

***8314** 36. CRUCES REVILLA, LARA 

***2835** 37. CUEVAS ESCALERA, MARIA DEL HENAR 

***6726** 38. DEMETRIO ALVAREZ, DAVID 

***4236** 39. DIAZ DIAZ, MARIA ANTONIA 

***6783** 40. DIAZ GARCIA, MARIA ELENA 

***4458** 41. DIESTRO ZORRILLA, SILVIA 

***6182** 42. ELEGIDO ARRIOLA, MARTA 

***1781** 43. ESCALERA RUILOBA, JOSE JAIME DE LA 

***9213** 44. ESPINOSA GOMEZ, LETICIA 

***4804** 45. FERNANDEZ ALONSO, JOSEMARIA 

***2883** 46. FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE, NOEMI 

***8069** 47. FERNANDEZ FERNANDEZ, DAVID 

***8446** 48. FERNANDEZ GONZALEZ, SOFIA 

***0987** 49. FERNANDEZ PIEDRA, ANDREA 

***5348** 50. FERNANDEZ RINCON, JUAN ANTONIO 

***3850** 51. FERNANDEZ RUIZ, PATRICIA MATILDE 

***8413** 52. FERNANDEZ TORRE, ANGEL 

***3697** 53. GARCIA DIAZ, LAURA 

***1530** 54. GARCIA GUTIERREZ, ALICIA 

***8460** 55. GARCIA HERNANDEZ, DAVID 

***7949** 56. GARCIA HOSPITAL, MARTA 

***7036** 57. GARCIA ORTIZ, MONTSERRAT 

***8857** 58. GARCIA PEREZ, CARLOTA 

***4275** 59. GARCIA SANCHEZ, ROBERTO 

***4213** 60. GARCIA SANTANDER, LORENA 

***9148** 61. GARCIA SERNA, RAQUEL 

***3658** 62. GARCIA-DIEGO RUIZ, ANA MARIA 

***5755** 63. GOBERNA CRESPO, GUILLERMO JAVIER 

***0975** 64. GOMEZ AJA, ALICIA 

***3258** 65. GOMEZ DE BERRAZUETA, FERNANDO 

***1252** 66. GOMEZ GUTIERREZ, BEATRIZ 

***4282** 67. GOMEZ LIAÑO, ESTEBAN 

***5631** 68. GONZALEZ ALONSO, DAVID 

***8113** 69. GONZALEZ CISNEROS, IVAN 

***3994** 70. GONZALEZ GARCIA, MARIA ISABEL 

***9296** 71. GONZALEZ MAESTRO, ELENA 

***8734** 72. GONZALEZ SORDO, JOAQUIN 



i boc.cantabria.esPág. 2342

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/8

C
V

E-
20

20
-5

63
7

DNI Apellidos y Nombre 

***6839** 73. GUTIERREZ GOMEZ, LARA 

***2271** 74. GUTIERREZ LOPEZ, JOSE ELPIDIO 

***0090** 75. HUERTA SANCHEZ, MARIA PILAR 

***6201** 76. JARA LEBANIEGOS, PATRICIA 

***1796** 77. JONES COSTA, JUAN MANUEL 

****3167* 78. KRASIMIROVA KINOVA, DENISA 

***8041** 79. LAHERA TEJADA, ANA MARIA 

***3436** 80. LANZA DE LA TORRE, MARTA 

***7776** 81. LEON LAVIN, ISRAEL 

***7510** 82. LOPEZ CAGIGAS, JOSE MANUEL 

***3744** 83. LOPEZ CORTA, ANGELICA 

***3727** 84. LOPEZ FERNANDEZ, CARMEN 

***3086** 85. LOPEZ MARTINEZ, CARLOS 

***8879** 86. LOPEZ MARTINEZ, NURIA 

***8049** 87. LOPEZ PEREZ, PALOMA 

***5331** 88. LOPEZ VELASCO, ANA 

***3142** 89. LUCIO LOPEZ, ANA DE 

***5832** 90. MANTECON DIEGO, ISRAEL 

***6468** 91. MARCOS GONZALEZ, MARIA JOSE 

***6075** 92. MARTINEZ BERNAL, ANA ISABEL 

***3361** 93. MARTINEZ GOMEZ, NURIA 

***3974** 94. MARTINEZ RUIZ, SILVIA 

***6743** 95. MATIAS LOPEZ, ESTHER 

***6708** 96. MONTOYA YEPES, BORJA 

***5186** 97. MORAL SANCHEZ, NACHO DEL 

***0177** 98. MORO IZQUIERDO, JAVIER 

***8454** 99. NOIN RUBALCABA, LAURA 

***7417** 100. NUÑEZ FERNANDEZ, ANA 

***6517** 101. NUÑO RODRIGUEZ, EMILIO JUAN 

***9428** 102. OCHAGAVIAS COLAS, JUAN IGNACIO 

***5716** 103. ORTIZ GOMEZ, JUAN ANTONIO 

***0795** 104. ORTIZ SOLORZANO, EVA 

***9779** 105. PASTOR CALVET, ORIOL 

***3599** 106. PASTOR DOSAL, PATRICIA 

***9275** 107. PEREDA GARCIA, DAVID 

***5955** 108. PEREZ ARCO, ANGEL TOMAS 

***7506** 109. PEREZ LOPEZ-TORRES, VICENTE 

***2253** 110. PUENTE GOMEZ, LUIS ANGEL 



i boc.cantabria.esPág. 2343

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

7/8

C
V

E-
20

20
-5

63
7

DNI Apellidos y Nombre 

***1394** 111. RAMOS DE ARMAS, MERCEDES 

***7287** 112. REIGADAS MANTECA, TANIA 

***4005** 113. RODRIGUEZ DE LA FUENTE, MIGUEL ANGEL 

***3529** 114. RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA 

***5926** 115. RODRIGUEZ RABANAL, RAQUEL 

***8419** 116. ROSEÑADA CAÑARTE, MARIA ISABEL 

***7541** 117. RUBIO CELADA, CRISTINA 

***2324** 118. RUGAMA ONTALVILLA, BEGOÑA 

***3669** 119. RUIPEREZ MARCOS, ROSA AGATA 

***0370** 120. RUIZ PUENTE, LIDIA 

***9630** 121. RUIZ VAZQUEZ, CARMEN FRANCISCA 

***8017** 122. SAINZ HERNANDO, LUCIA 

***3540** 123. SAINZ LOPEZ, PAULA 

***8171** 124. SALOMON CASTRESANA, JORGE 

***3489** 125. SAN EMETERIO ROIZ, ALBERTO 

***5513** 126. SAN JUAN MAYORAL, ESTIBALIZ 

***5120** 127. SANCHEZ VALDIVIESO, DAVID 

***8527** 128. SANTOS CASUSO, FRANCISCO JOSE 

***0876** 129. SEDES RIFON, MARIA ELENA 

***6480** 130. SEOANE BRIZ, ALFREDO 

***3318** 131. SETIEN BERODIA, VANESA 

***8450** 132. SILOS GARCIA DE MURO, MARIA 

***1719** 133. SOLER ORTEGA, MARIA 

***7957** 134. SOTO GOMEZ, PALOMA 

****2858* 135. STAN, RAMONA 

***5735** 136. TAVERA MATEOS, JESUS 

***8124** 137. TERAN DIAZ, PAULA 

***3318** 138. TOME HORGA, GRACIELA 

***0662** 139. URRUTIA DE LOS MOZOS, MARIA ISABEL 

***6110** 140. VALLE GONZALEZ, LARA DEL 

***8922** 141. VARELA RODRIGUEZ, ADRIAN 

***4714** 142. VELARDE CRESPO, MARIA 

***9405** 143. VELASCO ROMO, ANA MARIA 

***3525** 144. VELASCO TRUEBA, ELISABET 

***4714** 145. VELLIDO VILLEGAS, LUIS 

***1254** 146. VERA MELENDEZ, CLAUDIA 

***8398** 147. VILA GONZALEZ, DIEGO 

***1642** 148. VILLADANGOS HERRERO, FERNANDO 



i boc.cantabria.esPág. 2344

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

8/8

C
V

E-
20

20
-5

63
7

DNI Apellidos y Nombre 

***5965** 149. VILLOTA SANTIAGO, ANA PILAR 

***6528** 150. YAGÜE MANZANARES, GLORIA 

  

  
ANEXO II 

 
CUERPO TÉCNICO SUPERIOR 

RAMA JURÍDICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0369** 1. FERNANDEZ LASO, MIGUEL TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

  
 2020/5637 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:36:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




